



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 953/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de julho de 2020.

Ref.: **Requerimento nº 1093/20-CMV**
Vereadora Mônica Morandi e Outro
Processo administrativo nº 10.872/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos Vereadores **Mônica Morandi e Kiko Beloni**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- Foi realizada diligência no local? Em qual data?
- 2- Na afirmativa, ficou constatada situação de maus tratos? Explane.
- 3- Quais providências foram tomadas?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)



Ref. C.I. nº 1204/20-DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à C.I. supramencionada, referente ao Requerimento nº 1093/2020, de autoria da Vereadora Monica Morandi, que solicita informações sobre o protocolo nº 476442/2020, passamos a expor:

1. Foi realizada diligência no local? Em qual data?

Resposta: Consoante informações obtidas, as ações pertinentes encontram-se em fase de diligências.

2. Na afirmativa, ficou constatada a situação de maus tratos? Explane.

Resposta: Prejudicada.

3. Quais providências foram tomadas?

Resposta: Neste momento, não é possível manifestar sobre o assunto, visto que se faz necessária a conclusão das ações que atualmente estão em curso, conforme já mencionado no primeiro item.

G.P., em 24 de Julho de 2020.


CARLOS ROBERTO TOSTO
Chefe do Gabinete do Prefeito